罐有限公司 惠通食业 房屋及建筑物 2020年 1月 1日-
长期（非固定期限）

10,000元/月 已按协议支付

2.集团公司及子公司作为承租方的情况：

序号 出租方 承租方 项目 租赁期限 租金 租金支付情况

1 重庆市涪陵电子商务

产业发展有限公司 桑田食客 房屋及建筑物
2021年 8 月 1日-

2024年 7 月 31日
43,092元/季

度 已按合同支付

2 重庆市沪宁商业管理

有限公司
涪陵榨菜集

团 房屋及建筑物
2021年 3 月 9日-
2024年 3 月 31日

前两年：

1,833,804 元/年
第三年：

1,906,191 元/年

已按合同支付

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 30,000 10,000 0 0

银行理财产品 募集资金 195,000 85,000 0 0

券商理财产品 自有资金 75,000 35,000 0 0

券商理财产品 募集资金 245,000 235,000 0 0

合计 545,000 365,000 0 0

注：按照类型披露的委托理财发生额，是指报告期内该类委托理财单日最高余额。

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,957,854 1.12%   2,988,481 2,652,275 5,640,756 15,598,610 1.35%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 9,957,854 1.12%   2,988,481 2,652,275 5,640,756 15,598,610 1.35%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 9,957,854 1.12%   2,988,481 2,652,275 5,640,756 15,598,610 1.35%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 877,672,168 98.88%   263,300,525 -2,652,275 260,648,250 1,138,320,418 98.65%

1、人民币普通股 877,672,168 98.88%   263,300,525 -2,652,275 260,648,250 1,138,320,418 98.65%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 887,630,022 100.00%   266,289,006 0 266,289,006 1,153,919,028 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本期股份变动是公司董事、高管股份变动，实施资本公积转增股本以及董事、高管退休离任引起：

1.2023 年 4 月 12 日，公司董事、副总经理吴晓容女士通过二级市场购买公司股份 5,000 股，根据《公司法》《上市

公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关规定：因上市公司公开或非公开发行股份、实

施股权激励计划，或因董事、监事和高级管理人员在二级市场购买、可转债转股、行权、协议受让等各种年内新增股份，

新增无限售条件股份当年可转让百分之二十五，新增有限售条件的股份计入次年可转让股份的计算基数，故吴晓容女士本

次所购股份 5,000股其中 75%锁定，引起本期有限售条件股份增加 3,750 股、无限售条件股份减少 3,750 股。

2.2023 年 6月 16 日，公司以 2022 年 12 月 31 日总股本 887,630,022 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 3

股，合计转增股本 266,289,006 股（其中有限售股份按转增比例新增 2,988,481 股，无限售条件股份按转增比例新增

263,300,525 股）。

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

65

3.2023 年 12 月，公司董事长周斌全先生及副总经理陈林先生退休离任，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员

所持本公司股份及其变动管理规则》：上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份在离职后半年内不得转让，故

周斌全先生及陈林先生至其离任日起至报告期末所持股份全部处于锁定限售状态，因本次离任引起董事及高管有限售条件

股份新增 2,648,525 股、无限售条件股份减少 2,648,525 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 3 月 23 日，公司召开第五届董事会第十二次会议，审议通过了《公司 2022 年度利润分配预案》，并同意提交

公司股东大会审议。

2023 年 4 月 21 日，公司召开 2022 年年度股东大会，《公司 2022 年度利润分配方案》获得出席股东大会的股东所持

有效表决权的 2/3以上通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司转增股份由中国结算深圳分公司于 2023 年 6月 16日直接划转计入股东证券账户，所转的无限售条件流通股的起

始交易日为 2023 年 6月 16日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

财务指标 时间 股份变动前 股份变动后

基本每股收益(元/股) 2023 年 1-12 月 0.93 0.72

稀释每股收益(元/股) 2023 年 1-12 月 0.93 0.72

归属于普通股股东的每股净资产 (元/股) 2023 年 1-12 月 9.29 7.14

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周斌全 5,949,642 4,363,071 0 10,312,713 高管限售股

（离任后半年

内全部股份锁

定)。

2024 年 6月 12

日，解锁 25%股

份；2024 年 8

月 5日，解锁剩

余 75%股份。
陈林 162,337 119,048 0 281,385

赵平 1,275,193 382,557 0 1,657,750
高管限售股（每年按上年末所持

股份总数的 25%解锁，其余 75%锁

定），同时报告期完成公积金转增

股份(每 10股转增 3股)，转增股

份同样按 75%锁定限售。

袁国胜 103,641 31,092 0 134,733

肖大波 1,695,753 508,726 0 2,204,479

贺云川 724,379 217,314 0 941,693

韦永生 46,909 14,073 0 60,982

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

吴晓容 0 4,875 0 4,875

合计 9,957,854 5,640,756 0 15,598,610 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
108,073

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

108,226

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）

0

年度报告披露日前上一月末

表决权恢复的优先股股东总

数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记

或冻结情况

重庆市涪陵国有资产投资经

营集团有限公司
国有法人 35.26% 406,897,920 93,899,520 0 406,897,920 不适用

香港中央结算有限公司 境外法人 5.69% 65,678,546 -13,560,337 0 65,678,546 不适用

北京建工集团有限责任公司 国有法人 2.66% 30,710,633 7,087,069 0 30,710,633 不适用